Indicação  Nº 1954/2017.
Solicita a alteração da sinalização de solo em frente ao nº 626 da Avenida Independência.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipe quanto a regulamentação de solo da Avenida Independência em frente ao nº 626, se encontra irregular a demarcação da linha amarela;

Considerando que atualmente se trata de um estabelecimento comercial, onde há guia de calçada rebaixada destinada à entrada ou saída de veículos, e a sinalização de solo que se encontra no local é branca pontilhada permitindo estacionar, e ocasionando transtorno na movimentação dos veículos que se adentram ao estabelecimento;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a alteração da sinalização de solo horizontal no local mencionado.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipe.
Valinhos, aos 12 de Agosto de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB